
Protipovodňová opatření Volyně – dokumentace pro stavební povolení dodatek č. 1 SoD

strana 1 (celkem3)

Dodatek č. 1 SMLOUVY O DÍLO
Číslo smlouvy objednatele: 1909/2021
Číslo smlouvy zhotovitele: H21-047

Smluvní strany:

objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy 
a k jednání o věcech smluvních: XXXXXXXXX, ředitel sekce technické
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXX, ředitel sekce technické

XXXXXXXX, vedoucí oddělení realizace investic
XXXXXXXX, referent oddělení realizace investic

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: XXXXXXXX e-mail: XXXXXXXX
(dále jen „objednatel“)

a

zhotovitel: HG partner s.r.o.
a 
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

oba členové společnosti s názvem: „Protipovodňová opatření Volyně – dokumentace pro 
stavební povolení“
na základě smlouvy o sdružení ve společnosti ze dne 28. 6. 2021.

Správce:
HG partner s.r.o.
sídlo: Smetanova 200, 250 82 Úvaly
oprávněn k podpisu smlouvy: Ing. Jaroslav Vrzák, jednatel
oprávněn jednat o věcech smluvních: Ing. Jaroslav Vrzák, jednatel
oprávněn jednat o věcech technických: Ing. Michal Dvořák, ředitel
IČO: 27221253
DIČ: CZ27221253
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 105510
tel.: XXXXXXXX e-mail: XXXXXXXX

Společník:
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
sídlo: Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXX, vedoucí projektového týmu Hydrotechnika 

za VRV a.s.



Protipovodňová opatření Volyně – dokumentace pro stavební povolení dodatek č. 1 SoD

Strana 2 (celkem 3)

IČO: 47116901
DIČ: CZ47116901
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1930
(dále jen „zhotovitel“)

I.

1. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 20. 9. 2021 na základě výsledku zadávacího řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem „Protipovodňová opatření Volyně – dokumentace 
pro stavební povolení“ (dále jen „Veřejná zakázka“), ve kterém byla nabídka zhotovitele 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.

2. Smluvní strany se na základě vzájemného projednání dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo. 

3. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je posun termínů dle čl. II. odst. 2. písm. d) a f) smlouvy o dílo 
v souladu s čl. II. odst. 4. smlouvy o dílo v důsledku mimořádných a nepředvídatelných překážek 
vzniklých nezávisle na vůli smluvních stran. Mimořádné a nepředvídatelné okolnosti spočívají ve 
výskytu technických problémů identifikovaných v rámci průzkumných prací, které mají dopad na 
umístění stavby protipovodňového opatření města Volyně, a tedy do samotného územního 
rozhodnutí stavby. Bez úprav realizovaných na základě tohoto dodatku není možné pokračovat 
ve zpracování DSP rozšířené o skutečnosti mající dopad do vydaného územního rozhodnutí, 
tedy rozšíření na zpracování dokumentace umožňující žádat o společné územní a stavební 
řízení (DUSP).

4. Dále je předmětem tohoto dodatku č. 1 úprava ceny díla v důsledku vyhrazených změn závazku 
ze smlouvy o dílo ve smyslu § 100 odst. 1 a § 222 odst. 2 ZZVZ a čl. III. odst. 5. smlouvy o dílo 
spočívajících v provedení určitých prací v jiné míře, než jaká byla předpokládána v původním 
soupisu prací. 

5. Dále je předmětem tohoto dodatku č. 1 sjednání změn závazku ze smlouvy o dílo ve smyslu 
§ 222 odst. 5 ZZVZ, spočívajících v dodatečných službách, které nebyly zahrnuty v původním 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou nezbytné, přičemž změna v osobě zhotovitele 
není z ekonomických a technických důvodů možná. 

Rozsah změn vyplývá z přílohy č. 1 tohoto dodatku č. 1.

II.

Tento dodatek č. 1 mění a doplňuje výše uvedenou smlouvu o dílo, takto:

Článek II. smlouvy o dílo „Doba plnění“ odstavec 2. písm. d) a f) nově zní:

2. Zhotovitel se zavazuje provést části díla v níže uvedených termínech:

d) předání konceptu kompletní části díla C (DUSP) ke kontrole objednateli:
nejpozději do 146 kalendářních dní (počínaje dnem akceptace nabídky, objednatel 
a zhotovitel shodně prohlašují, že práce na předmětu díla byly zahájeny dnem 
akceptace nabídky zhotovitele potvrzené objednatelem na výrobním výboru 
dne 7. 9. 2022, předpoklad dokončení do 30. 1. 2023).

f) předání kompletního čistopisu části C (DSP) vč. dokladové části a vyplněné kompletní 
žádosti o vydání stavebního povolení:



Protipovodňová opatření Volyně – dokumentace pro stavební povolení dodatek č. 1 SoD

Strana 3 (celkem 3)

nejpozději do 60 kalendářních dní (počínaje následujícím kalendářním dnem od předání 
konceptu kompletní DSP „část C“ ke kontrole objednateli, předpoklad dokončení 
do 31. 3. 2023).

Článek III. „Cenové a platební podmínky“ odstavec 1. se mění následovně:

1. Cena díla je stanovena částkou ve výši:

cena díla dle smlouvy o dílo (bez DPH): .............................................................2 073 000,00 Kč

vyhrazené dodatečné práce dle dodatku č. 1 - § 222 odst. 2(bez DPH):...............183 250,00 Kč

vyhrazené méněpráce dle dodatku č. 1 - § 222 odst. 2 (bez DPH): ......................- 55 550,00 Kč

dodatečné práce dle dodatku č. 1 - § 222 odst. 5 (bez DPH): ...............................183 800,00 Kč

Cena díla dle dodatku č. 1 (bez DPH):.............................................................2 384 500,00 Kč
(slovy: dva miliony tři sta osmdesát čtyři tisíc pět set korun českých).

Příloha č. 1 se mění následovně:

Dosavadní příloha č. 1 smlouvy o dílo (Soupis prací) se v plném rozsahu nahrazuje přílohou č. 1 
tohoto dodatku č. 1 (Aktualizovaný soupis prací).

III.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti a beze 
změn. 

Změna smlouvy o dílo provedená tímto dodatkem č. 1 není dle znění ZZVZ považována 
za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto dodatku č. 1 
je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, 
že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je:
Příloha č. 1: Aktualizovaný soupis prací 

objednatel: zhotovitel:

………………………………… ………………………..………
XXXXXXXX Ing. Jaroslav Vrzák
ředitel sekce technické jednatel
Povodí Vltavy, státní podnik HG partner s.r.o.

Správce


